
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

 Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec Mountfield HK HC Oceláři Třinec

sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.sezóna 2013/14, 28. kolo, 6. prosince 2013, 18:20 hod.

ročník: 1, číslo: 13, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

JDeMe DO
DRuHé POLOViNy
SOuTĚže!
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

první polovina české nejvyšší soutěže je za námi! Klub 
Mountfi eld HK, a.s. se drží na skvělé druhé pozici a už 
dokázal porazit všechny soupeře v extralize! A to dokonce 
i pražskou Spartu, na kterou dlouho nemohl najít ten správný 
recept. Právě v minulém kole zajížděli svěřenci trenéra Petera 
Draisaitla na horký led Pražanů. Vyrukovali na ně s defen-
zivní taktikou a nakonec zvítězili 2:1 po prodloužení, čímž si 
u ostatních soupeřů upevnili respekt.

Podívejme se ale na samotný začátek…

Vzpomínáte na chvíle, kdy se oznámilo, že se v Hradci Králo-
vé bude po dlouhých dvaceti letech hrát extraliga? Pomysleli 
jste si snad, že se budeme po půlce soutěže vyjímat na druhé 
příčce? Málokdo dával Královéhradeckým naději na úspěšný 
vstup do soutěže, zvlášť po nepříliš přesvědčivých výsledcích 
z přípravy a peripetiích se stěhováním hráčů.

Opak se však stal pravdou! Východočeši svoji nezdolnou vůlí 
dokáží bodovat v téměř každém zápase, za prvních 27 kol 
se jim podařilo vyzrát na všechny extraligové soupeře, což 
je obdivuhodné. cení se především již zmíněné vítězství nad 
Spartou, které se rodilo velmi nelehce.

Tým navíc v minulém týdnu posílil zkušený útočník Josef Mar-
ha, který strávil velkou část své kariéry v zahraničí – nejdéle 

ve švýcarském Davosu. Před sezónou se 
dohodl s Pardubicemi, tam však rozvázal 
smlouvu a upsal se královéhradecké-
mu Mountfi eldu, a to do konce letošní 
sezóny. Věřme, že se mu bude pod Bílou 
věží dařit!

Mezi další individuality, kterými se může 
Hradec Králové pochlubit, bezpochyby 
patří trojice Pavel Kantor, Jiří Šimánek 
a René Vydarený. Tito tři borci jsou ale 
jen základními kameny celého mužstva. 
Ne nadarmo se říká, že musí šlapat 
celý tým od brankáře až po posledního 
útočníka.

Před Mountfi eldem HK ale stojí ještě 
obrovský kus cesty, nesmí podcenit ani 
jeden zápas. Bojujme spolu i nadále!

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 25 1480 577 535 1,70 92,72

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 27 2 11 13 +11 22

85 Peter Mikuš 1985 27 2 10 12 +3 8

7 Peter Frühauf 1982 26 1 6 7 -2 22

19 Martin Pláněk 1991 24 1 4 5 +1 6

2 František Ptáček 1975 26 1 4 5 +7 16

26 Tomáš Harant 1980 27 1 2 3 +11 28

5 Karel Plášil 1994 22 1 0 1 -1 2

70 Bohumil Jank 1992 9 0 0 0 0 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 27 11 13 24 +13 6

21 Jaroslav Kudrna 1975 17 10 9 19 +6 22

86 Tomáš Mertl 1986 27 9 9 18 +13 36

16 Vladimír Škoda 1983 24 5 4 9 +7 6

65 Rudolf Červený 1989 27 3 6 9 +8 28

91 Tomáš Knotek 1990 25 2 7 9 +4 2

55 Lukáš Květoň 1982 22 5 3 8 +1 26

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

27 Rastislav Dej 1988 13 4 2 6 +6 4

84 Jakub Langhammer 1984 23 3 2 5 -8 12

12 Michal Tvrdík 1979 18 1 4 5 -5 6

10 Jakub Suja 1988 14 2 1 3 -2 2

20 David Švagrovský 1984 8 0 3 3 +3 4

37 Tomáš Rousek 1993 23 2 0 2 -4 8

71 Michal Švihálek 1993 25 0 1 1 -5 0

24 Josef Marha 1976 2 0 0 0 -1 0

8 Jakub Marek 1991 4 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 5 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

Pavel Marek, trenér
Jiří Kalous, trenér
Jaroslav Kameš, trenér brankářů
Jaroslav Kameš, vedoucí mužstva
Denis Havel, videokouč
M. Sajler, P. Sajler, kondiční trenéři
Martin Výtisk, fyzioterapeut

ZáKLADNí iNFO

HOckEY cLUB OcELáři 
třinEc a.s.
ul. Lesní, zimní stadion 
739 61 Třinec 1

Klubové barvy:
červená a bílá

www.hcocelari.cz

H
C

 o
C

e
l
á

ř
i t

ř
in

e
C

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

30 Šimon Hrubec 1991 25 1444 752 694 2,41 92,29

40 Branislav Konrád 1987 3 126 76 68 3,81 89,47

2 Peter Hamerlík 1982 1 58 21 17 4,14 80,95

OBránci Z G A B +/- T. min.

25 Vladimír Roth 1990 25 4 9 13 +7 20

97 Josef Hrabal 1985 26 2 9 11 -9 24

34 Daniel Krejčí 1992 21 1 3 4 +2 16

7 Lukáš Zíb 1977 18 2 1 3 -2 12

21 Tomáš Linhart 1984 27 0 3 3 +8 18

51 Lukáš Galvas 1979 22 0 2 2 -3 10

42 Jakub Kania 1990 22 0 2 2 +6 6

5 David Roupec 1992 7 0 0 0 -1 8

8 Martin Lojek 1985 16 0 0 0 -4 4

94 Michael Foltýn 1994 18 0 0 0 +1 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

23 Jiří Polanský 1981 27 11 18 29 +2 26

83 Martin Adamský 1981 25 15 8 23 +10 8

27 Martin Růžička 1985 27 9 9 18 -8 10

11 Jan Peterek 1971 19 4 6 10 -6 12

14 Radek Bonk 1976 24 4 6 10 -6 22

57 David Kvetoň 1988 15 4 4 8 -1 8

22 Marek Zagrapan 1986 21 5 3 8 -4 16

37 Václav Varaďa 1976 27 2 5 7 -4 16

33 Adam Rufer 1991 27 3 3 6 +4 4

61 Daniel Rákos 1987 27 2 3 5 -5 18

32 Jakub Orsava 1991 11 2 2 4 +2 6

44 David Ostřížek 1990 8 0 3 3 +4 2

86 Marek Růžička 1995 25 2 1 3 +4 12

53 Radim Matuš 1993 25 1 1 2 -1 4

24 Rostislav Marosz 1991 1 0 0 0 0 0



 6  7

Lední hokej se v třinci hraje od sezóny 1929/30. teh-
dy několik amatérů začalo s organizovaným hokejem 
v klubu Sk třinec, ale jejich entuziasmus výrazně zchladila 
druhá světová válka. Po ní se třinečtí hokejisté přihlásili 
do krajských soutěží, poprvé v sezóně 1945/46. Dlouho 
to nevypadalo, že by měl třinec pomýšlet na vyšší patra 
celostátních lig, ale po vybudování uměle chlazené ledové 
plochy začali v třinci brát hokej opravdu vážně. Umělý led 
otevřeli v roce 1967, stadion zastřešili o devět let později, 
ale definitivně ho dokončili až po dalších třinácti letech. 

V nejvyšší soutěži se Třinec objevil poprvé v roce 1995, 
tehdy ho vedl z trenérské lavičky Alois Hadamczik. 
Právě pod ním klub výkonnostně rostl a zahrál si i ex-
traligové finále. V dalších letech to Ocelářům moc ne-
vycházelo, výjimkou bylo snad jen semifinále v ročníku 
2002/03. O rok později přišel pád z extraligových výšin 
až na předposlední příčku tabulky a v kabině Ocelářů si 
možná oddechli, že v tom ročníku hrála nejvyšší soutěž 
i naprosto bezzubá jihlavská Dukla. V sezóně 2005/06 se 
Oceláři vrátili do play-off, v základní části obsadili sedmé mís-
to a v prvním kole vyřazovacích bojů prohráli 0:4 na zápasy 
právě s pražskou Slavií.

Pak postupovalo do play-off poprvé v historii deset týmů, díky 
tomu po základní části desátý Třinec v boji o titul nechyběl, 
načež se stal pravidelným účastníkem play-off. Navíc po-
stupně přestal být tím, kdo „může překvapit“, a stal se jedním 
z favoritů. Zatím nejlepší sezóna v historii klubu, který pamatují 
z bojů o extraligu před dvaceti lety i hradečtí fandové a hráči, 
přišla v ročníku 2010/11. Třinec tehdy získal Prezidentský 
pohár za vítězství v základní části extraligy a jako nůž máslem 
prošel přes Litvínov, Slavii a Vítkovice (finálová série 4:1 na zá-
pasy) až k mistrovskému titulu. 

Tým loňského semifinalisty soutěže táhl 
v poslední době především útočník 
Martin Růžička. Ten trhal rekordy – vloni 
zaznamenal 83 kanadských bodů (nejvíc 
v historii), stal se nejlepším střelcem (40 
branek) a postaral se o záznamy do sta-
tistik, které se budou v budoucnu jen 
těžko překonávat. Oceláři nastříleli 196 
branek (druhý nejproduktivnější tým ligy 
Sparta měl o 25 méně) a jejich výkony 
budily respekt. 

 PřeDSTAVeNí SOuPeře, AKTuALiTy

BRuSLeNí VeřeJNOSTi 
i O VáNOcícH

chcete si zpříjemnit vánoční období? Zce-
la jistě vyrazte se svoji rodinou na veřejné 
bruslení, které bude probíhat ve vánoč-
ním čase každý den. Na led můžete jít 
dokonce i na Štědrý den a na Silvestra, 
a to v dopoledních hodinách. Jindy pak 
bude ledová plocha veřejnosti k dispozici 
v odpoledních hodinách. Konkrétní časy 
naleznete na oficiálních stránkách klubu 
– www.mountfieldhk.cz. 

KAReL PLáŠiL BLíZKO K MSJ

Nejmladšímu obránci hradecké-
ho Mountfieldu schází jen krok 
k účasti na mistrovství světa 
juniorů ve švédském Malmö! 
Devatenáctiletý Karel Plášil zamíří 
13. prosince na přípravný kemp 
do Rokycan, kde se po necelém týdnu rozhodne 
o závěrečné nominaci. Trenér Miroslav Přerost zúží 
kádr o čtveřici hráčů do pole, tým se následně 
hned přesune do dějiště světového šampionátu, 
kde stráví celé Vánoce.

 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABuLKy, STATiSTiKy



 6  7 PřeDSTAVeNí SOuPeře, AKTuALiTy Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABuLKy, STATiSTiKy

cELkOVá taBULka Z V VP PP P Skóre B

1 Hc Sparta Praha 27 19 1 2 5 115:52 61

2 Mountfi eld HK 27 11 8 3 5 69:53 52

3 Hc Škoda Plzeň 27 14 3 3 7 68:59 51

4 Hc Kometa Brno 27 13 3 2 9 66:54 47

5 PSG Zlín 27 11 4 5 7 75:65 46

6 Hc Oceláři Třinec 27 12 2 2 11 74:74 42

7 Hc Vítkovice Steel 28 11 2 3 12 88:86 40

8 Hc ČSOB Pojišťovna Pardubice 27 9 3 5 10 75:75 38

9 Hc Slavia Praha 27 8 5 4 10 63:69 38

10 Hc VeRVA Litvínov 27 7 6 4 10 51:63 37

11 Bílí Tygři Liberec 27 8 4 3 12 66:80 35

12 Rytíři Kladno 27 8 4 0 15 60:73 32

13 Hc energie Karlovy Vary 27 8 1 4 14 57:79 30

14 Piráti chomutov 28 5 0 6 17 56:101 21

kanaDSkÉ BODOVání Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 25 20 16 36 391:12 503

2 Hlinka Jaroslav SPA 25 11 23 34 446:43 564

3 Roman Ondřej ViT 28 6 24 30 495:31 691

4 Polanský Jiří TRi 27 11 18 29 478:48 635

5 Huna Rudolf ViT 28 15 11 26 426:11 593

6 Svačina Vladimír ViT 28 13 12 25 479:40 668

7 Bednář Jaroslav SLA 26 12 13 25 530:19 776

8 Šimánek Jiří MHK 27 11 13 24 524:01 693

9 Nedvěd Petr LiB 27 9 15 24 555:02 737

10 Adamský Martin TRi 25 15 8 23 412:25 595

11 Kumstát Petr SPA 27 10 13 23 426:06 589

12 Nosek Tomáš Pce 27 10 13 23 451:19 607

13 Bartek Martin LiB 27 15 7 22 431:02 596

14 Leška Petr ZLN 27 4 18 22 516:52 757

StřELci Z G

1 Ton P. SPA 25 20

2 Huna R. ViT 28 15

3 Adamský M. TRi 25 15

4 Bartek M. LiB 27 15

5 Svačina V. ViT 28 13

6 Hruška D. cHO 28 13

7 Bednář J. SLA 26 12

8 Balaštík J. ZLN 27 12

9 Hlinka J. SPA 25 11

aSiStEncE Z A

1 Roman O. ViT 28 24

2 Hlinka J. SPA 25 23

3 Polanský J. TRi 27 18

4 Leška P. ZLN 27 18

5 Ton P. SPA 25 16

6 Patera P. KLA 27 16

7 Nedvěd P. LiB 27 15

8 Burger J. ViT 26 15

9 Čajánek P. ZLN 26 14

trEStnÉ MinUtY Z Min

1 Kousal R. Pce 27 64

2 Duda R. PLZ 22 64

3 Trávníček M. LiT 22 63

4 Výtisk J. LiB 27 62

5 Zohorna T. Pce 27 60

6 Zámorský P. ZLN 24 60

7 Růžička D. KLA 26 56

8 Svoboda T. KOM 27 53

9 Hollweg R. PLZ 17 49

DOMa Z Skóre B

1 SPA 14 64:20 37

2 KOM 14 44:22 32

3 PLZ 14 45:30 32

4 ZLN 13 46:29 28

5 TRi 15 41:34 26

6 MHK 12 30:19 25

7 KVA 14 40:33 24

8 SLA 13 32:25 24

9 Pce 13 40:28 23

10 LiT 14 32:28 23

11 LiB 13 33:32 22

12 KLA 14 35:36 18

13 ViT 14 43:46 17

14 cHO 13 30:46 13

VEnkU Z Skóre B

1 MHK 15 39:34 27

2 SPA 13 51:32 24

3 ViT 14 45:40 23

4 PLZ 13 23:29 19

5 ZLN 14 29:36 18

6 TRi 12 33:40 16

7 KOM 13 22:32 15

8 Pce 14 35:47 15

9 KLA 13 25:37 14

10 SLA 14 31:44 14

11 LiT 13 19:35 14

12 LiB 14 33:48 13

13 cHO 15 26:55 8

14 KVA 13 17:46 6



 8  9

1:2

 RePORTáž   RePORTáž

Hokejová lahůdka, šlágr úvodního kola druhé poloviny 
tipsport extraligy. nakonec s neskutečně sladkou tečkou 
pro Hradec králové! Velká bitva na ledě pražské Sparty 
nabídla tentokrát hodně urputný boj, ve kterém hokejisté 
Mountfieldu sice prohrávali, ale zápas dokázali znovu otočit 
a Peter Mikuš jim po 22 sekundách prodloužení vystřelil 
skvělé dva body!

Po zranění na plzeňském ledě chyběl trenérům vůbec poprvé 
v sezóně obránce Peter Frühauf, za něhož naskočil do třetí 
obrany Bohumil Jank. Hradecký tým byl znovu oslaben i o Ja-
roslava Kudrnu. Ten se do hry podle všeho nestihne vrátit dřív 
než po Vánocích.

VýtEčný Start HraDcE nEzaBrániL inkaSOVání
Šlágr kola odstartoval velice pozvolně. První přesilovka puto-
vala na hradeckou stranu, a přestože žádnou šanci nenabídla, 
pomohla podtrhnout velmi dobrý vstup Mountfieldu do šlágru 
na ledě suverénního lídra. V jedenácté minutě už přišla zajíma-
vá situace, o kterou se tečí Ptáčkovy rány postaral Rastislav 
Dej. Puk ale proskákal jen několik čísel vedle tyčky Tomáše 
Pöpperleho.

Až pak začala postupně hrozit i pražská 
Sparta. Před Pavlem Kantorem nadělal 
neplechu kotouč po Hrbasově nahození, 
ivan Rachůnek se ale k dorážce nedostal. 
Pak na hradeckého brankáře zatlačila prv-
ní formace soupeře a o pár chvil později 
se už bohužel měnilo skóre. Martin Pláněk 
za bránou zaváhal a Petr Kumstát ho 
možná i s přispěním lehkého faulu obral 
o puk, který hned naservíroval na hokejku 
najíždějícího Jaroslava Hlinky, jenž nedal 
z první Kantorovi šanci – 1:0.

Dobrá první třetina tak Východočechům 
ke štěstí nestačila. V jejím závěru ještě 
zahrozil Rolinek, který ze strany hledal 
Tonovu hokejku a Kantor měl plný beton 
práce. Se sirénou navíc poprvé v zápase 
putovali Hradečtí sami do čtyř.

rYcHLá ODPOVěď, SkVěLá PrVní 
fOrMacE a PaVEL kantOr
Nejlepšímu týmu extraligy, co se týče 

PP Foto: J. Beneš



 8  9 RePORTáž   RePORTáž

využitých přesilovek, však první možnost nevyšla. Hradec 
mu to naopak ukázal se vší parádou! Hned vzápětí šel sám 
do početní výhody a René Vydarený vyslal nahození, které by 
mezi tři tyče nemířilo. To ale jen kdyby ho netečoval tomáš 
Mertl mimo Pöpperleho dosah – 1:1!

Fauly nadále určovaly tempo druhé třetiny, po dalším hradec-
kém přišla dvojice velkých šancí. Rolinek však před Kantorem 
na střílenou nabídku nedosáhl a když už cílil do prázdné brány 
Ton, Šimánek ztečoval puk zpřed jeho hokejky v poslední 
možné chvíli. Kapitán Mountfi eldu ale se svou formací nadále 
hrozil i na druhé straně, jeho pokus z mezikruží však – jak 
jinak než v přesilovce – neprošel.

co svěřence dua Draisaitl–Kučera zdobilo, to byla tradiční 
obětavost v obranném pásmu. Ale v první řadě skvělý 
Pavel Kantor! Hradecký fantom se báječně roztáhl proti 
dorážce Tomáše Rachůnka a s ohromnou jistotou čelil 
i dalším závarům, dal tak zase šanci svým spoluhráčům 
vepředu. Mertl se po Šimánkově přihrávce dostával 
do brejku a zastavit ho musel až faul, který jen tak tak 
neznamenal trestné střílení.

SParŤanSká cHUŤ SíLiLa
a HraDEc tOUŽiL PO rEMízE
Nepříjemný moment potkal Mountfi eld hned v prvních 
chvílích třetí části. Po souboji u hrazení utrpěl šrám v obličeji 
Jiří Šimánek a odešel na šití, Hradečtí se tak bez něj museli 
na několik střídání obejít. Možná i částečně kvůli tomu už 
nebyli vepředu tak aktivní, ale to ani Sparta. Obě strany 
věděly, že gól by zápas pravděpodobně rozhodl, a hrálo se 
hodně opatrně.

Když se ve 49. minutě Šimánek vrátil na led, hned putoval 
na trestnou. Domácí ale v této přesilovce ani nevystřelili 
na branku. Přesto bylo postupem času víc a víc znát, 
že lídr extraligy se doma musí pokusit urvat tříbodové 
vítězství. Hradečtí měli ve třetí části hry pouhé tři střelecké 
pokusy.

Jeden z nich patřil Josefu Marhovi, který se pět minut před 
koncem zničehonic zjevil před Pöpperlem, jenž musel 
po dlouhé době výtečně zasáhnout. Jinak byla aktivita 
na straně Pražanů a v posledních minutách základní hrací 
doby sílila. Zbývalo deset sekund hry, když se do gólovky 
protlačil Jarolav Hlinka, ale výtečný Kantor zachránil hradec-
kému týmu bod.

OSMÉ VítěznÉ naStaVEní V řaDě!
A tenhle zisk se hned v čase 60:22 rozmnožil! Východočeská 
čtveřice spustila v pásmu rychlou rotaci, v níž se obránce Pe-
ter Mikuš ocitl před bránou. Pak už stačilo jen počkat na fan-
tastický pas od Tomáše Mertla, doklepnout puk do prázdné. 
A slavit – 1:2 po prodloužení!

Branky a nahrávky: 15. Hlinka 
(Kumstát) – 24. Mertl (Vydarený, 
Ptáček), 61. Mikuš (Mertl, Dej). 
rozhodčí: Fraňo, Pavlovič – Komárek, 
Ondráček. Vyloučení: 4:3. Využití: 
0:1. Střely na branku: 32:17. třetiny: 
1:0, 0:1, 0:0 – 0:1. Průběh utkání: 
1:0, 1:2p. nejlepší hráči zápasu: 
Jaroslav Hlinka – René Vydarený. 
Diváci: 4.662.

Hc Sparta Praha: Pöpperle – Hrbas, 
Pilař, Krejčík, Švrček, Philipp, Gřegořek 
– Rolinek, Hlinka, Ton – Buchtele, 
Pech, Kumstát – T. Rachůnek, i. 
Rachůnek, Klimek – Forman, Simon, 
Bahenský.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Jank, Plášil – Dej, Mertl, Šimánek – 
Červený, Marha, Květoň – Škoda, 
Langhammer, Podlešák – Švihálek, 
Knotek, Rousek.

zdeněk Moták (Hc Sparta Praha):  
„Věděli jsme, že Hradec je dobře 
organizovaný a dobře bránící soupeř, 
což se potvrdilo. Těžko jsme se 
dostávali do šancí. Pár jsme jich měli, 
ale bohužel jsme se nedokázali gólově 
prosadit. Tlačili jsme, tlačili, ale nemělo 
to pro nás potřebný efekt. Trošičku 
nám zvlhl střelecký prach, to se stává.“

Peter Draisaitl (Mountfi eld Hk): 
„V průběhu zápasu 

jsme se zlepšovali. 
Hlavně v první třetině 
jsme měli s hrou 
Sparty problém 

a hledali jsme na ni 
správný recept. V průběhu 

hry jsme se jí přizpůsobovali, i když 
Sparta určitě měla více šancí. celkově 
to ale bylo vyrovnané, my jsme hráli 
naším stylem. Bod po 60 minutách jsme 
si za naši práci zasloužili, v prodloužení 
nebo v penaltách je to o štěstí. My jsme 
udělali jednu akci, proto jsme získali 
jeden bod navíc.“



 10

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ aneb MALÝ ADVENT
7. 12. 2013 od 10 do 16 hodin
Šrámkův statek v Pileticích

Tradiční adventní setkání, které připomene zvyky a obyčeje 
našich předků v předvánočním a vánočním čase. Přijďte se 
podívat, jak se pekl domácí chléb nebo buchtičky máčené 
v sirobu. 
Pohádky „za pecí“ nebo třeba výroba ozdob pro děti, minitrh 
laskomin pro dospělé. Ukázka řezbářského umění, zpívání 
koled u stromečku. K tomu všemu chutné občerstvení.
Více na: www.sramkuvstatek.cz

www.hradeckralove.org

GENTLEMEN SINGERS
A KATEŘINA CHROBOKOVÁ
17. 12. 2013 od 19:00 hodin
Sbor kněze Ambrože, Ambrožova 729, 500 02 Hradec 
Králové

Vokální soubor Gentlemen Singers Vás již tradičně zve 
na předvánoční koncert s neopakovatelnou atmosférou, 
který vás vytrhne ze shonu těchto dní a hektického shánění 
dárků. Tento rok přijala pozvání gentlemenů vynikající 
varhanice a skladatelka Kateřina Chroboková. V adventně 
laděném programu zazní díla P. Ebena, A. Pärta, J. Krčka, 
P. Wajsara, K. Chrobokové ad. 
Více na: www.gentlemensingers.cz, předprodej vstupenek 
na www.hkpoint.cz.

V úterý v podvečer mohli hradečtí fanoušci z plných plic 
zvolat: „konečně jsme pokořili Spartu!“ Východočeské 
vítězství se ale v žádném případě nerodilo lehce, Hradec 
nejprve v utkání prohrával, poté dokázal srovnat. Střetnutí 
nakonec dospělo až do prodloužení, ve kterém parta okolo 
Jiřího Šimánka ihned udeřila!

Královéhradečtí borci jeli na Spartu s odhodláním a vědomím, 
že z utkání mohou jenom vytěžit. V první třetině ještě Pražané 
hostující celek přehrávali, což potvrdil sám kouč Východoče-
chů. „V úvodní dvacetiminutovce jsme měli s hrou Sparty 
problémy, hledali jsme na ni ten správný recept. celkově 
bylo utkání vyrovnané, hráli jsme si svůj styl, akorát udělali 
o jednu akci navíc, což rozhodlo o zisku dvou bodů,“ kon-
statoval Peter Draisaitl.

Brankář Pavel Kantor musel být po celý průběh duelu v nepře-
tržité pozornosti, sparťanští útočníci totiž mohli udeřit z jakkoli 
nenápadné akce. Hradec se tak držel jednoduché taktiky – 
úporná defenzíva. „Hrát se Spartou otevřený hokej? to by 
byla naše smrt, museli jsme si plnit především pokyny, které 
nám trenér určil. Věděli jsme, že hráči Sparty jsou nebezpeč-
ní a mají řadu individualit,“ říkala východočeská jednička.

Právě domácí hokejisté si na Kantorovi 
hned několikrát vylámali zuby. „Hradec 
hraje hodně atypický hokej, brání 
ve čtyřech v pěti lidech, připomíná 
mi to zlín za trenéra Bokroše. a jak je 
vidět, tak jim to zatím přináší výsledky,“ 
hodnotil hradeckou hru Petr Gřegořek.

Byl to skutečně úporný boj, který 
moc fanoušky do varu nedostával. 
Hrálo se však v obrovském tempu. 
Regulérních šedesát minut hry 
o vítězi nerozhodlo, a tak muselo 
přijít na řadu prodloužení, ve kterém 
bylo jasno téměř ihned, po dvaadva-
ceti vteřinách hradeckou skupinu 
fanoušků rozjásal Peter Mikuš.

„Mertlík tam parádně vyslal stří-
lenou přihrávku, do které jsem pouze 
vložil hůl. Ještě mi to šlo od brusle 
do brány. Hlavně, že to tam padlo!“ těši-
lo slovenského beka. Právě hráč, který 
asistoval při gólu, měl jasno. „chtěli jsme 
Spartě oplatit minulé porážky, a to se 
nám povedlo,“ usmíval se Tomáš Mertl.

Hradec je tak jedním z mála týmů, který 
dokázal v rámci letošní sezóny porazit 
pražskou Spartu. „asi nám trošku zvlhl 
střelecký prach, to se holt někdy stává. 
Měli jsme nějaké šance, ale nedokázali 
je využít,“ svěřil se svými pocity i spar-
ťanský asistent trenéra Zdeněk Moták.

1:2

 POZáPASOVé OHLASy

PP

Foto: J. Beneš



 10

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ aneb MALÝ ADVENT
7. 12. 2013 od 10 do 16 hodin
Šrámkův statek v Pileticích

Tradiční adventní setkání, které připomene zvyky a obyčeje 
našich předků v předvánočním a vánočním čase. Přijďte se 
podívat, jak se pekl domácí chléb nebo buchtičky máčené 
v sirobu. 
Pohádky „za pecí“ nebo třeba výroba ozdob pro děti, minitrh 
laskomin pro dospělé. Ukázka řezbářského umění, zpívání 
koled u stromečku. K tomu všemu chutné občerstvení.
Více na: www.sramkuvstatek.cz

www.hradeckralove.org

GENTLEMEN SINGERS
A KATEŘINA CHROBOKOVÁ
17. 12. 2013 od 19:00 hodin
Sbor kněze Ambrože, Ambrožova 729, 500 02 Hradec 
Králové

Vokální soubor Gentlemen Singers Vás již tradičně zve 
na předvánoční koncert s neopakovatelnou atmosférou, 
který vás vytrhne ze shonu těchto dní a hektického shánění 
dárků. Tento rok přijala pozvání gentlemenů vynikající 
varhanice a skladatelka Kateřina Chroboková. V adventně 
laděném programu zazní díla P. Ebena, A. Pärta, J. Krčka, 
P. Wajsara, K. Chrobokové ad. 
Více na: www.gentlemensingers.cz, předprodej vstupenek 
na www.hkpoint.cz.

 POZáPASOVé OHLASy



 12  13

těžko říct, kde by se teď v tabulce nacházeli hradečtí 
hokejisté, kdyby neměli svou první formaci. Dvojice Šimá-
nek–Mertl hraje už dlouho v obrovské fazóně, ať s ní chodí 
na led kdokoli. ani na Spartě rozhodně nebylo náhodou, že 
se centr elitního útoku podepsal pod obě branky! tomáš 
Mertl nejprve povedenou tečí zařídil vyrovnání a pak v pro-
dloužení krásně našel Petera Mikuše, číhajícího „za bu-
kem“, který rozhodl. Hradec se tak stal teprve druhým 
týmem, který letos vedoucí Pražany na jejich ledě porazil!

V nastavení máte neuvěřitelnou bilanci. Posledních osm 
zápasů, které po šedesáti minutách skončily remízou, jste 
dokázali vyhrát. čím to je?
Abych pravdu řekl, nevím. Asi si za vítězstvím víc jdeme a taky 
nám pomáhá štěstí. Dobře ale víme, že příště se to povést 
nemusí. Teď jsme rádi, že se to daří, ale nic speciálního v tom 
nevidíme. Na Spartě jsme byli se stavem 1:1 po šedesáti 
minutách spokojeni a za bod navíc jsme rádi.

rozhodující gól v prodloužení přišel už po 22 sekundách. 
Byla vaše přihrávka před bránu mířená, nebo šlo spíš 
o náhodu?
Viděl jsem tam Petera Mikuše, tak jsem chtěl dát puk přes 
brankoviště, aby prošel kolem gólmana. A vyšlo to. Peter 

udržel hokejku na ledě a procpal ho 
tam.

Poučili jste se proti Spartě z předcho-
zích dvou porážek? co jste ve své hře 
změnili?
Dvakrát jsme s nimi prohráli 1:5, takže 
jsme to tentokrát chtěli aspoň nějak od-
činit. Připravili jsme se na ně lépe. První 
zápas byl úplně na startu extraligy, na-
proti tomu teď už jsme věděli, co od nich 
čekat – že jsou silní a hrají výborně. A je 
skvělé, že jsme jim to aspoň trochu vrátili 
za ty první dva zápasy.

Měli jste v hlavách, že tým z pražských 
Holešovic je vůbec posledním, který 
jste letos ještě neporazili?
určitě, konečně jsme to chtěli mít kom-
pletní (směje se).

Podle očekávání jste proti dosavadní-
mu suverénovi extraligy zvolili taktiku 
ze zabezpečené obrany. Dá se vůbec 
se Spartou hrát jinak, než se soustředit 
na defenzívu a vyrážet do protiútoků?

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

TOMáŠ MeRTL: 
Se SPARTOu 
Se NeDá HRáT 
HOKeJ



 12  13

Nedá se s nimi moc hrát hokej, otevřít 
hru a hrát nahoru – dolů. Spíš jim soupeř 
musí puky povyhazovat, hlídat si to 
vzadu. To se nám povedlo. 

Spartu jste pustili do poměrně malého 
počtu šancí. na to, že průměrně dává 
skoro pět gólů na zápas, toho tento-
krát moc neměla. Je to opravdu tak, 
že už jste vymysleli recept, jak na ni 
hrát?
Já doufám, že ano! Neměla na nás tolik 
šancí jako proti jiným. Hráli jsme dobře 
zezadu, i když je pravda, že v první třeti-
ně měla docela tlak, ale přečkali jsme ho 
a taky nás pak podržel gólman. Myslím, 
že jsme jí zápas trochu znechutili.

Vaší formaci vypadl na začátku třetí tře-
tiny ze hry kapitán Jiří Šimánek, který 
utrpěl krvavý šrám v obličeji a chyběl 
několik střídání. Jaké byly v tu chvíli 
pokyny trenéra?
Šel na šití a my jsme věděli, že se 
za chvíli vrátí. Takže tam nebylo moc 
taktiky, v podstatě jsme nic nezměnili. 
Kluci naši lajnu doplnili a hráli jsme pořád 
stejně.

trochu se ale zdálo, jako byste se stáh-
li a čekali. Váš útok byl přitom do té 
doby hodně vidět…
že jsme hlavně nechtěli dostat gól 
a čekali jsme, až se Šimi vrátí, aby zápas 
rozhodl? (směje se) Ne, to ne. 

i když jste bránili výtečně, nápor 
domácího týmu v závěru sílil. Hlavně 
poslední minuta pro vás musela být 
hodně dlouhá.
Ano, ta byla dlouhá. Několikrát jsme 
puk dostali z pásma, pak jsme vyhodili 
na icing a pořád museli na ledě zůstat 
hráči, kteří toho už měli dost. Se štěstím 
se nám ale povedlo udržet remízu do še-
desáti minut.

Deset sekund před koncem mohl ještě 
rozhodnout Jaroslav Hlinka. zatrnulo 
vám při jeho velké šanci?
Možná jsme trochu špatně střídali. Byl 
jsem taky na ledě a hledal jsem, kde 
je puk. Hlinku jsem dojížděl, byl jsem 

kousek za ním. Je pravda, že by nás určitě hodně mrzelo, 
kdybychom zápas ztratili takhle na konci.

zatím pokaždé, když jste prohráli v základní hrací době, 
jste dokázali další zápas vyhrát. Běželo vám po porážce 
v Plzni hlavou, že na Spartě bude strašně těžké tuhle tradici 
dodržet?
Na to jsme nijak nemysleli. Rozhodně jsme za to ale rádi, 
přesně tohle dělá tým silnějším. Aspoň budeme psychicky 
nahoře, když jsme hned vzápětí po prohře vyhráli, podpoří to 
náš tým.

co jste v tipsport aréně říkal na hradecké fanoušky? Byli 
ve varu tradičně po celý zápas…
Naši fanoušci jsou super. Jezdí za námi, jsou slyšet a fandí 
za každého stavu.

První dva zápasy za váš tým odehrál Josef Marha. Je už 
znát jeho přínos pro hru týmu i pro kabinu?
Pepa je zkušený hráč, hodně toho odehrál v Davosu i v Ame-
rice. Já nepochybuju, že až si na nás trochu zvykne a za-
pojí se do té hry, kterou předvádíme, bude pro nás velkým 
přínosem. Jinak v kabině to není ten typ, který by byl vyloženě 
slyšet. Povzbudí, ale spíš jednotlivě.

Máte za sebou polovinu soutěže a jedno kolo navíc. čím to 
je, že se pořád držíte na druhém místě? Myslíte, že s vámi 
ještě soupeři tak úplně nepočítají?
co na to říct… Jsme dobrý! (směje se) chceme vyhrát každý 
zápas, a to se nám zatím většinou daří. Snad to takhle půjde 
až do konce sezóny.

Berete výhru jako důležitou i z toho hlediska, že dnes vás 
doma čeká hodně silný třinec?
S každým soupeřem je to těžké, ať už je seshora, nebo 
zespoda. Jedeme zápas od zápasu a chceme sbírat body, ať 
je na druhé straně ledu kdokoliv.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 14  15

celá řada hradeckých zápasů v probíhající sezóně lze za-
řadit do kolonky „kuriózní“, nejinak tomu bylo koncem října 
v třinci. Domácí vstoupili do zápasu lépe, krátce po první 
přestávce vedli o dvě branky, a to i zásluhou neuvěřitel-
ného vlastního gólu Jaroslava kudrny. Právě hradecký 
odchovanec ale ve zbytku souboje táhl prapor Mountfieldu 
za velkým obratem! Hradecké číslo 21 se postaralo o dva 
údery (do té správné sítě) a tři přihrávky, díky nimž nakonec 
Hradec vyhrál 6:3. Ocelářům ve druhém vzájemném duelu 
znovu nestačilo dvoubrankové vedení…

MOMEntY záPaSU
•  ukázkový vlastenec přes celé hřiště: Kdyby tohle ho-

kejista chtěl, možná by se mu to ani nepovedlo. Běžela 
21. minuta a Jaroslav Kudrna v oslabení, zároveň však 
v ponechané výhodě, hledal před branou Tomáše Mertla. 
Ten ale nepřesnou přihrávku jen lehce lízl a puk k údivu 
všech dojel až do opuštěné hradecké brány na druhé 
straně stadionu!

•  chyba mnohonásobně odčiněna: Nezkušeného bažanta 
by takový okamžik srazil do kolen. Kudrna je ale jiný 
mazák! Nejdřív asistoval u Mertlovy snižující trefy, dvěma 
góly ve 39. a 43. minutě skóre dokonale otočil. Pak ještě 
nahrál na další dva a bylo vymalováno. 

•  Premiéra pro Nedvídka: Právě na východním konci 
republiky naskočil poprvé v kariéře do extraligového kolo-
toče Lukáš Nedvídek. Junior Královských lvů od té doby 
posbíral ještě čtyři další starty, do bodové listiny se zatím 
nezapsal.

  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

15. kolo, pátek 25.10.2013, 17:00

Branky a nahrávky: 16. Peterek 
(Bonk), 21. zíb, 53. Martin růžička 
(Peterek, zíb) – 31. Mertl (kudrna, 
frühauf), 39. kudrna (Vydarený, 
Šimánek), 43. kudrna (Šimánek, 
frühauf), 48. Šimánek (kudrna), 
49. Mertl (kudrna), 60. Škoda 
(Šimánek). rozhodčí: Jeřábek, 
Wagner – Hejl, Kajínek. Vyloučení: 
5:8. Využití: 3:1. Střely na branku: 
28:44. Průběh utkání: 2:0, 2:5, 3:5, 
3:6. třetiny: 1:0, 1:2, 1:4. Diváci: 
3.539. nejlepší hráči zápasu: Jan 
Peterek – Jaroslav Kudrna.

Peter Draisaitl (Mountfield Hk): 
„Vyhráli jsme 6:3, ale 

dali jsme vlastně osm 
gólů. určitě jsme 
nehráli bezchybný 
hokej, ale od začátku 

do konce jsme hráli 
nesmírně obětavě. Byla tam spousta 
zblokovnaých střel, toho si strašně 
ceníme. Čepičku tomu dal brankář 
Kantor, který předvedl velmi dobrý 
výkon. Byly tam střely a puky, které 
skákaly na naši stranu, ale šli jsme 
tomu naproti a vyhrát si zasloužili.“

3:6

Fo
to

: M
. J

ež
ow

ic
z



 14  15  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 16  17 17

Vánoce se blíží, a s nimi shánění dárků pro Vaše blízké. Při 
dnešním zápase můžete dilema částečně vyřešit, fanshop 
si totiž připravil další zajímavou akci. Jestliže dnes usku-
tečníte nákup v minimální hodnotě 450 kč, můžete se těšit 
zdarma na dárek v podobě puku ze speciální edice „Věrný 
fanoušek“. tuto příležitost si rozhodně nemůžete nechat 
ujít!

V závěru listopadu jste mohli ve fanshopu zaregistrovat akci 
„Kup si dres a hráči ti ho podepíše“. „V rámci rozšíření fa-
nouškovských předmětů mezi naše příznivce se snažíme 
společně s provozovateli fanshopu vymýšlet další zají-
mavé akce. Vzhledem k tomu, že se blíží Vánoce, máme 
předem připravený harmonogram akcí. Vše by mělo 
vyvrcholit 22. prosince,“ konstatuje marketingový manažer 
Sanny Muharem.

Kromě akcí jsou zde k dispozici i novinky! V rámci zimní 
kolekce si každý fanoušek už ode dneška může pořídit zcela 

NeMáTe DáReK NA VáNOce? 
NAVŠTiVTe FANSHOP

nové zimní značkové čepice z kolekce 
Reebok, které mají naprosto stejný vzor 
jako v NHL, za 490 Kč. Levnější alterna-
tivou je pak klasická čepice za 300 Kč, 
kterou si můžete nově koupit s logem 
Mountfieldu na čelní straně.

V nadcházejícím období se rovněž 
fanoušci mohou těšit na další nové 
produkty, které jsou již ve výrobě. co 
nejdříve by měly být v nabídce fanshopu 
nové silikonové náramky nebo ručníky 
s klubovou tématikou.

Hokejisté Mountfieldu HK potřebují Vaši 
podporu, tak neváhejte a pořiďte si 
fanouškovské předměty, kterými ukážete 
svou příslušnost ke klubu! S blížícími 
se Vánoci můžete navíc svým blízkým 
zakoupit krásný dárek.

 MLáDež  AKTuáLNí TéMA



 16  17 17 MLáDež  AKTuáLNí TéMA

Hokejový klub královských lvů vyhla-
šuje na konci každého měsíce nejlepší 
hráče napříč trojicí hlavních mládežnic-
kých kategorií. za listopad se ocenění 
dočkali dva útočníci a jeden obránce. 
zadní řady zastupuje junior Matěj Suk, 
ve starším dorostu zaujal svými výkony 
tomáš Hofman a v mladším Dominik 
Matouš.

JUniOři: MatěJ SUk
Hradecká juniorka si splnila první ze 
svých cílů pro letošní sezónu, postoupila 
do nadstavby ligové soutěže. Z jejího 
týmu byl hvězdou listopadu obránce 
Matěj Suk. „každé takové ocenění je 
pro hráče pocta. Hlavní ale je, že jsme 
se s týmem dostali do nadstavbové 
části. teď nám začíná druhá polovi-
na sezóny,“ hlásí mladý bek poté, co 
Královští lvi zcela suverénně opanovali 
svou skupinu.

„Myslím, že i po herní stránce to bylo 
dobré a první část se nám povedla. 

nastříleli jsme dost gólů, zase je ale pravda, že ještě musí-
me zapracovat na obraně,“ říká varovně junior, kterého teď 
s týmem čekají silnější soupeři než dosud – Poruba, Havířov, 
Přerov a Hodonín, k nim se přidají východočeské Krkonoše. 
A týmy z Moravy a Slezska vzbuzují velký respekt. „Můžeme 
očekávat tvrdší hokej. asi nás to bude i bolet,“ tuší Matěj 
Suk sílu nových soupeřů.

Ze skupiny Střed, v níž Hradečtí doteď působili, se v nadstav-
bě připojily dva celky k Východu a dva k Západu. Těžko se 
vyhnout srovnání obtížnosti obou variant, z nichž si ale nikdo 
vybírat nemohl – rozhodlo se podle geografi cké polohy. „Ba-
vili jsme se o tom, asi by to na západě bylo méně náročné. 
Jsou to přece jenom čechy, takový náš kraj, a ne Morava, 
která je daleko. Strávíme třeba přes tři hodiny v autobuse, 
a to taky nesvědčí každému hráči,“ vyhlíží devatenáctiletý 
obránce daleké cesty.

StarŠí DOrOSt: tOMáŠ HOfMan
Z týmu staršího dorostu ocenili trenéři Tomáše Hofmana. 
„Vůbec jsem to nečekal. ale myslím, že by si to zasloužili 
i ostatní kluci,“ soudí útočník extraligového týmu. „Myslím, 
že jsem se na podzim docela rozjel, a i když jsme pár 
zápasů prohráli, nebylo to z mé strany tak špatné. teď ale 
myslím, že moje forma zase přestala. tak uvidíme, jestli se 
to zase zvedne,“ hlásí Hofman sebekriticky.

MLáDežNicKé HVĚZDy
MĚSíce LiSTOPADu



 18 18 MLáDež

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 5. 12. 2013.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

Jeho hlavní doménou je tvrdá hra. Ať už je tým nahoře, nebo 
dole, forvard s desítkou na zádech vždy dává soupeři pocítit 
svůj chlebíček. „Myslím, že tvrdě jsem hrál i v nižších kate-
goriích, snažím se toho držet. řekl bych, že se to vyplácí. 
i trenér říká, že když do soupeřova obránce najede nějaký 
„magor“, ten hráč potom začne dělat víc chyb. a když je 
nějaký pěkný hit, tým to nakopne,“ říká zástupce mladšího 
ročníku 1996.

Staršímu dorostu se v těžké konkurenci nepovedlo dostat 
mezi první čtyřku. „chtěli jsme postoupit. Sice se to ne-
vydařilo, ale teď bychom měli makat v dalších zápasech, 
abychom se do play-off dostali ze spodní skupiny,“ hlásí 
mladý forvard. Ještě čtyři z dvanácti celků, mezi nimiž fi guruje 
i Hradec, si na konci ročníku vyřazovací boje zahrají. „Musíme 
začít hrát zase víc jako tým, a ne jako jednotlivci. Budeme 
bojovat, abychom se tam dostali,“ uzavírá Tomáš Hofman.

MLaDŠí DOrOSt: DOMinik MatOUŠ
Jako jediné ze tří mládežnických družstev hrají dlouho-
dobou soutěž mladší dorostenci. Z jejich týmu putuje 
pomyslná trofej pro hráče měsíce listopadu do rukou 
Dominika Matouše. „za ocenění jsem moc rád, cením si 
ho. Je to pro mě taková odměna, ale nejdůležitější jsou 
pro mě výsledky týmu. Myslím, že v listopadu nebyly 

moje výkony špatné, ale zároveň vím, 
že se mám ještě hodně co učit,“ hlásí 
sympaticky nejmladší z vyhlášených 
Královských lvů.

Stejně jako se situace v tabulce mění 
každým kolem, tak bláznivě probíhaly 
také poslední souboje mladších doros-
tenců. „často se nám stávalo, že jsme 
v zápase vedli, ale potom jsme se něja-
kým způsobem asi uspokojili. Stálo nás 
to body, které potom můžou chybět,“ 
uvědomuje si Lev, který v prosinci oslaví 
patnácté narozeniny.

Mladší dorost čeká vánoční přestávka 
v délce tří týdnů, tedy o týden méně než 
obě dvě vyšší kategorie, také on si kaž-
dopádně zahraje na turnaji. K tomu ještě 
jedná o přátelských zápasech. „těsně 
před Vánoci nás čeká domácí turnaj 
O pohár Martina Hostáka. Samozřejmě 
se budeme snažit, aby pohár zůstal 
doma!“ burcuje nejlepší listopadový hráč 
týmu Dominik Matouš.



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


